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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Temperatura máxima:

Durante setiembre de 2022, en la región costera se

registró episodios consecutivos de días fríos a

extremadamente fríos. En las regiones andina y

amazónica, predominaron días cálidos a

extremadamente cálidos consecutivos con incluso varios

récord históricos.

Cabe señalar que, el decimoctavo friaje (entre el 14 al

16 de setiembre) del año provocó descensos

significativos de temperatura máxima en gran parte de la

selva.

Récords mensuales más altos en 
temperatura máxima fueron:

1. Huamachuco (La Libertad): 22.9°C 
el 01/09/2022. Normal: 18.9°C.

2. Acobamba (Huancavelica): 25.2°C 
el 05/09/2022. Normal: 18.7°C.

3. Bambamarca (La Libertad): 25.8°C 
el 08/09/2022. Normal: 20.7°C.

4. Ingenio (Junín): 24.0°C el 
12/09/2022. Normal: 19.4°C.

5. Cay Cay (Cusco): 27.6°C el 
19/09/2022. Normal: 22.5°C.

6. Colquepata (Cusco): 22.6°C el 
20/09/2022. Normal: 17.1°C.

7. Aucayacu (Huánuco): 36.0°C el 
22/09/2022. Normal: 30.9°C

8. Tournavista (Huánuco): 37.6°C el 
22/09/2022. Normal: 32.8°CTabla 1. Monitoreo de temperaturas máximas o diurnas  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

TUMBES CAÑAVERAL 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0

LAMBAYEQUE OYOTUN 187 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 -2 -1 0 0 0 0 -2

LA LIBERTAD CHERREPE 51 -2 -1 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0

LAMBAYEQUE CAYALTI 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LA LIBERTAD TALLA (GUADALUPE) 117 0 -1 0 -1 0 0 0 0 0 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 -2 -2 -2 0 0 0 0

LAMBAYEQUE REQUE 13 0 -1 -1 0 0 -2 0 0 0 -1 -1 -1 -1 0 0 -1 0 -1 0 0 -2 -2 -1 -1 -2 -1 0 -1 -2 -2

LAMBAYEQUE JAYANCA (LA VIÑA) 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

LA LIBERTAD TRUJILLO 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 -2 -1 -1 0 -4 -2 0 -1 0 -3

ANCASH BUENA VISTA 213 -2 -1 0 -2 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 -2 -2 -1 0 0 -2 -2 0 0 0 -1

LIMA ALCANTARILLA 131 -2 0 0 -1 0 0 -2 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 -3 0 0 0 0

LIMA LOMAS DE LACHAY 416 -2 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

LIMA HUAYAN 346 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 -1 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0

LIMA VON HUMBOLDT 247 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0

ICA HACIENDA BERNALES 293 0 0 0 0 0 0 -3 -3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 -3 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0

ICA RIO GRANDE 325 0 -1 0 2 0 0 -2 -2 0 -1 0 -1 -1 0 0 0 1 0 -1 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0

ICA COPARA 587 0 0 0 0 0 0 0 -2 -1 -1 0 -1 -2 -1 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TACNA ITE 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TACNA SAMA GRANDE 529 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 -3 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

TACNA LA YARADA 30 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 -1 -2 -2 -1 -2 -1 0 0 0 0 0 0

TACNA JORGE BASADRE 538 -2 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 -2 -2 0 0 0 0 0 0 -2 -2 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0

PIURA AYABACA 2633 3 2 1 0 0 2 3 2 2 1 0 3 0 2 0 0 2 2 0 0 0 1 0 0 3 2 3 3 1 0

LAMBAYEQUE INCAHUASI 3052 2 0 0 0 0 0 2 2 1 0 0 0 1 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 -1

CAJAMARCA QUILCATE 3076 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 -1 0 -1 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 -2

LA LIBERTAD SALPO 3418 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 -2 0 -2 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

CAJAMARCA AUGUSTO WEBERBAUER 2673 2 1 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAJAMARCA BAMBAMARCA 2495 2 3 1 0 0 0 2 4 2 0 0 2 2 0 0 -2 0 2 0 3 3 4 3 0 1 1 2 3 2 -3

CAJAMARCA CELENDIN 2602 2 2 0 -2 0 0 0 2 0 0 0 2 1 0 0 -1 0 0 0 2 1 3 1 0 2 1 2 3 2 -4

LA LIBERTAD HUAMACHUCO 3186 3 3 0 0 0 1 2 1 0 0 2 3 3 1 0 0 0 3 1 1 2 3 3 0 0 2 0 3 0 -3

AMAZONAS CHACHAPOYAS 2442 1 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 2 1 -1

LIMA MATUCANA 2417 0 2 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0

ANCASH MALVAS 3009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 -3 -1 0 0 -1 0 0 0 0 -1 -2

JUNIN JAUJA 3366 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 3 2 1 0 0 2 2 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 2 0

HUANCAVELICA PAMPAS 3250 1 0 0 0 0 1 2 2 0 0 2 3 0 0 0 0 0 1 2 0 1 2 1 0 0 0 0 2 2 0

HUANUCO SAN RAFAEL 2722 3 2 0 0 0 0 0 3 0 0 2 4 1 0 0 0 3 3 3 0 3 2 2 0 0 2 1 0 3 -1

PASCO CERRO DE PASCO 4357 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 1 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JUNIN HUAYAO 3321 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 3 3 2 0 0 0 0 1 2 0 2 2 0 0 0 0 0 2 2 2

JUNIN INGENIO 3373 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 4 2 0 0 0 0 3 0 0 1 0 0 -1 0 0 0 1 3 0

AYACUCHO PUQUIO 3176 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AREQUIPA CHIVAY 3644 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1

TACNA PALCA 3004 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

APURIMAC CURAHUASI 2741 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 2 3 1 0 0 0 2 3 2 2 3 2 1 0 2 0 1 3 2 0

CUSCO ANTA ANCACHURO 3324 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 3 0 0 0 0 1 1 3 2 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0

PUNO PAMPAHUTA 4316 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

AYACUCHO PAUCARAY 3232 2 2 0 0 1 0 2 2 0 0 2 2 2 2 2 0 2 3 3 2 2 3 1 1 2 1 1 2 2 2

CUSCO CAY CAY 3117 1 0 0 0 0 3 3 3 3 0 3 4 3 0 -1 0 2 0 4 2 2 0 0 0 1 0 0 4 0 0

PUNO MAZO CRUZ 3980 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 2 1 0 1 2 0 0 1 1 1 0 0

CUSCO COLQUEPATA 3696 0 1 0 1 0 1 2 2 0 0 3 4 2 -2 0 0 0 2 3 4 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0

PUNO PUTINA 3861 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 -1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0

AMAZONAS BAGUA CHICA 397 1 0 0 -2 0 0 0 0 0 -2 0 2 2 0 0 0 0 1 2 0 1 1 0 0 0 0 2 2 3 -4

SAN MARTIN LAMAS 840 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 0 0 0 0 1 3 1 2 2 1 0 0 1 2 3 2 0

SAN MARTIN MOYOBAMBA 879 2 0 0 -1 0 0 0 2 0 -2 0 2 2 0 -1 0 0 0 2 0 2 1 0 0 0 0 3 3 3 -3

AMAZONAS JAZAN 1354 1 0 -1 0 0 0 0 1 1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 1 1 1 3 1 -3

LORETO CABALLOCOCHA 75 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 -1 0 0 2 0 2 3 -2 -1 0 1 2 2 3 0

LORETO MAZAN 96 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3 0 0 0 0 2 1 0 -1 0 3 3 3 0 0

SAN MARTIN PONGO DE CAYNARACHI 187 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 -1 0 1 3 0 -1 -1 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 3 1 2 -1

SAN MARTIN TARAPOTO 382 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0

HUANUCO AUCAYACU 586 0 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 3 2 0 -1 0 2 3 2 3 3 4 0 0 3 3 3 4 3 -3

PASCO OXAPAMPA 1801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 -1

AYACUCHO WAYLLAPAMPA 2470 1 0 0 1 1 1 2 2 1 0 3 3 2 2 0 1 2 2 3 0 2 1 1 1 0 0 1 2 2 2

HUANUCO TOURNAVISTA 213 0 0 2 0 0 0 0 1 2 0 0 2 0 0 -3 0 0 1 2 3 3 4 0 0 0 2 4 4 4 0

JUNIN SATIPO 577 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 -1 -2 -1 0 0 0 2 2 1 0 0 0 0 1 2 2 -1

CUSCO QUINCEMIL 651 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 -1 -2 -1 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 1 0 -1 0

PUNO SAN GABAN 665 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 -2 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 -2 0

CUSCO QUILLABAMBA 1001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CUSCO MACHU PICCHU 2399 1 1 0 0 0 1 2 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0 1 2 3 3 3 0 0 3 0 0 4 1 0

MADRE DE DIOS PUERTO MALDONADO 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 -2 0 0 0 0 2 0 0 -2 0 0 0 2 2 -3 -1

MADRE DE DIOS IÑAPARI 244 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0 2 -3 0 0 1 2 2 2 1 -3 0 2 2 3 3 -2 -1
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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Temperatura mínima:

En setiembre de 2022, en la franja costera se registraron

episodios consecutivos de días fríos a extremadamente

fríos, con mayor incidencia en el centro y sur. En la región

andina, predominó también episodios de noches frías

hasta extremadamente frías consecutivas con algunos

eventos puntuales de noches cálidas a extremadamente

cálidas.

En la Amazonía, se presentaron con mayor frecuencia

días cálidos a extremadamente cálidos. Entre el 14 y 16

de setiembre, hubo descenso de las temperaturas

nocturna debido a la incursión del decimoctavo friaje,

incidiendo sobretodo en la selva central y sur.

Tabla 2. Monitoreo de temperaturas mínimas o nocturnas  

Récords mensuales más bajos en 
temperatura mínima fueron:

1. Iñapari (Madre de Dios): 24.4°C el 
13/09/2022. Normal: 22.2°C.

2. Caballacocha (Loreto): 25.4°C el 
03/09/2022. Normal: 22.2°C.

Récords mensuales más bajos en 
temperatura mínima fueron:

1. Puerto Inca (Huánuco): 15.9°C el 
16/09/2022 y 16.0°C el 
17/09/2022. Normal: 19.7°C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

TUMBES LA CRUZ 6 0 0 0 -1 0 0 -1 0 0 0 0 0 -1 0 -1 0 0 0 -1 -1 0 0 0 -1 -2 0 -2 0 0 -2

PIURA CHULUCANAS 88 0 -2 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 -2 -1 0 0

LAMBAYEQUE PASABAR 124 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -2 -1 0 0

LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE 18 -2 -2 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 -1 -2 -2 -2 -1 -2 -2 -1 -2 -2

LAMBAYEQUE CAYALTI 90 0 -2 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -2 -1 0 0

LA LIBERTAD TRUJILLO 44 0 -2 -4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 -2 0 0

PIURA BERNAL 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 -1 -2 -2 0 -1

ANCASH BUENA VISTA 213 0 -1 -3 -3 0 -2 -1 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 -3 -1 -1 0

LIMA CAMAY 59 -1 -1 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0

LIMA LOMAS DE LACHAY 416 0 -1 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LIMA VON HUMBOLDT 247 0 -3 -3 -2 0 -3 -1 0 0 -3 -2 0 0 -1 -2 -2 -3 -2 0 0 0 0 -1 -1 -1 -1 0 -3 -3 -2

LIMA SOCSI CAÑETE 302 -2 -2 -2 -2 -2 -1 -2 -2 -2 -2 -3 -3 -3 -1 0 0 0 -1 -1 -2 -1 -2 -2 -1 -1 -1 -1 0 -1 -1

ICA RIO GRANDE 325 0 -1 -1 0 -1 -1 -1 0 -1 -2 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 -2 -1 0 0 0 -1 -1 -2 0

ICA SAN CAMILO 407 0 -1 0 -1 0 -1 -2 0 0 0 -2 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -2 -1 0 -1 0 0 -2 -1

ICA OCUCAJE 311 0 -2 0 0 0 0 0 0 -1 -2 0 -2 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 -1 0 0 0 -3 -1

ICA PALPA 340 0 -1 0 0 -1 -1 -1 0 -1 -1 -1 0 -1 -1 0 0 0 0 0 -1 -1 -2 -1 0 0 -1 0 -1 -2 0

TACNA CALANA 871 0 0 0 -1 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -1 -1 0 0 0 0 -1 -1 0 0 -2 0 0 0 -1

TACNA ITE 166 0 0 0 0 0 0 -1 -2 -1 -3 -2 0 0 0 0 -2 -2 -2 0 0 -1 -1 -2 0 0 -1 -1 -1 -2 0

TACNA SAMA GRANDE 529 -1 -1 -1 -1 -2 -2 -1 0 -1 -1 0 0 -1 -2 -2 -2 -2 -2 0 -1 -2 -2 -2 -2 -2 -2 -2 -1 -1 -1

TACNA JORGE BASADRE 538 -2 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -2 0 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 0 0 0 -2

PIURA CHALACO 2283 -1 -2 0 0 0 0 0 -3 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0

LAMBAYEQUE INCAHUASI 3052 -3 -2 0 0 0 -1 -2 -2 0 0 0 -2 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAJAMARCA QUILCATE 3076 -1 -2 -1 -1 -2 -3 -2 -2 -2 0 -2 -2 0 1 2 2 0 0 -3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

CAJAMARCA GRANJA PORCON 3149 -2 0 -1 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

LA LIBERTAD SALPO 3418 -2 -1 -1 0 0 -2 -1 -2 -1 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 -2 -1 0 -1 -2 0 -2 0 0 0 0 0

AMAZONAS CHACHAPOYAS 2442 -2 -2 -2 -1 0 0 -2 -2 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAJAMARCA BAMBAMARCA 2495 -2 -2 0 -2 -1 -3 -1 -2 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0

CAJAMARCA AUGUSTO WEBERBAUER 2673 0 -1 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

CAJAMARCA LA ENCAÑADA 2980 -2 -3 -1 -2 -3 0 -3 -3 -2 0 -2 -2 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0

LA LIBERTAD HUAMACHUCO 3186 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0

LIMA MATUCANA 2417 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

LIMA CANTA 2818 -1 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 -1 0 -1 0 0 0 0 -2 -1 -2 0 -2 -2 0 0 0 -1 -2 -2

ANCASH CHIQUIAN 3414 -1 0 0 -1 -1 0 -1 -3 0 0 -1 -1 0 -3 0 -1 -2 0 0 0 -3 0 0 0 -1 0 0 0 0 0

LIMA OYON 3652 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -2

HUANCAVELICA PAMPAS 3250 -2 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 1

HUANCAVELICA ACOBAMBA 3398 0 0 0 0 0 -3 -2 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 -1 -2 0 0 -1 0 -1 0 -2 0 0 -2 -3 0

JUNIN HUAYAO 3321 -1 -2 -2 0 2 -1 -2 0 -1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0

JUNIN JAUJA 3366 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 1 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 2

JUNIN INGENIO 3373 0 -2 -2 0 0 -2 -2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1

HUANUCO DOS DE MAYO 3442 -1 -2 -2 0 0 0 -1 -2 -1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

HUANUCO JACAS CHICO 3673 -1 -2 -1 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0

PASCO CERRO DE PASCO 4357 0 -1 -1 0 0 0 -1 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

AYACUCHO PUQUIO 3176 0 -1 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 -1 -2 -1 0 0 0 -1 -2 -1 -1 0 0 0 0 0 -2 -2 -2

TACNA CANDARAVE 3488 -1 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -1 -1 0 -1 0 0 -1 0 0 0 0 -1 0 -1 0 -1 -1 -2 -1

AREQUIPA CHIVAY 3644 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AYACUCHO VILCASHUAMAN 3518 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 -2 -1 0 0 0 0 -2 -2 0 -1 -2 1 0 0 0 0 -3 -2 0

CUSCO SANTO TOMAS 3212 0 -1 0 0 -1 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -1 -3 -1 0 0 0 0 -2 0 -1

PUNO CAPACHICA 3822 0 0 0 0 0 -2 -2 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 -2 -3 -3 0 0 0 0 0 -3 -2 -3

PUNO MAÑAZO 3931 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 2 1 0 0 0 0 -2

AMAZONAS BAGUA CHICA 397 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

SAN MARTIN MOYOBAMBA 879 0 0 2 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0

LORETO CABALLOCOCHA 75 0 0 4 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 2 2 3 0

LORETO MAZAN 96 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0 0 2 1 2 -1 0 0 3 2 2 2 3 0 0 0 0 2 3 2

SAN MARTIN PONGO DE CAYNARACHI 187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 -1 -1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0

SAN MARTIN TARAPOTO 382 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 2 2 0

HUANUCO AUCAYACU 586 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 1 3 1 2 1 0 0 0 0 0 0 2 0

PASCO OXAPAMPA 1801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 2 0 0

AYACUCHO WAYLLAPAMPA 2470 0 0 -1 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UCAYALI SAN ALEJANDRO 210 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 -1

HUANUCO TOURNAVISTA 213 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 3 2 3 0 0 1 2 3 3 0

HUANUCO PUERTO INCA 249 -2 -2 -1 0 0 -1 -2 0 0 0 -2 -2 0 0 0 -4 -4 -3 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 -2

UCAYALI AGUAYTIA 319 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 3 1 2 0 0 -2 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 1 2 3 0

CUSCO QUINCEMIL 651 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 1 0 1 0 0 0 2 1 2 3 2 0 0 0 0 1 3 1 0

PUNO SAN GABAN 665 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CUSCO QUILLABAMBA 1001 0 0 0 0 -1 -2 0 -1 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0

CUSCO MACHU PICCHU 2399 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 1 0 0 0 1 2 3 2 0 2 0 0 0 0 1 0 0

MADRE DE DIOS PUERTO MALDONADO 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 1 2 2 0 0

MADRE DE DIOS IÑAPARI 244 0 0 1 0 -1 -2 -1 0 0 1 0 0 4 3 0 -1 0 0 0 2 2 3 2 0 0 0 3 2 2 0
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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Precipitación:

Entre el 13 al 30 de setiembre la sierra norte occidental, el

sector oriental de la sierra y la amazonia presentaron lluvias

frecuentes, siendo estas más persistentes en el sector norte y

de modo puntual en la región centro y sur. Los acumulado más
altos se registraron en Sondor Matara (26,1 mm), Pucallpa
Huimbayoc (94,4 mm), Chiriaco (45,2 mm) e Iñapari (77,8 mm).

En tanto, el sector occidental de la sierra central y sur no

presentaron lluvias, comportamiento acorde a la

estacionalidad.

Tabla 3. Frecuencia e Intensidad de lluvias septiembre 2022.

Valor de precipitación 
récord para el mes de 
setiembre:
1. Satipo (Junín) con 

99,3 mm/día el 
02/09.

2. Iñapari (Madre de 
Dios) con 77,8  
mm/día el 29/09.

3. Pichanaki (Junín) con 
85,9 mm/día el 
13/09.

4. San Lorenzo (Loreto) 
con 105,7  mm/día el 
29/09.
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0

TRUJILLO LA LIBERTAD 44

PASABAR LAMBAYEQUE 124

MATAPALO TUMBES 62 S/DS/D
SANTA_CRUZ CAJAMARCA 2002

CACHICADAN LA LIBERTAD 2892

JULCAN LA LIBERTAD 3385

AYABACA PIURA 2633 S/D
BAMBAMARCA CAJAMARCA 2495

QUEBRADA_SHUGAR CAJAMARCA 3292

CHOTA CAJAMARCA 2468

QUEBRADA_SHUGAR CAJAMARCA 3292

JESUS CAJAMARCA 2564

AYAVIRI LIMA 3224

CAJAMARQUILLA ANCASH 3286

CASAPALCA LIMA 4294

HUAÑEC LIMA 3200

SAN_MATEO_DE_HUANCHOR LIMA 3155

TAMBO HUANCAVELICA 3145

MAYORARCA ANCASH 3335

CUSICANCHA HUANCAVELICA 3263

PISCOBAMBA_II ANCASH 3278

SIHUAS ANCASH 2716

AIJA ANCASH 3486

JACAS CHICO HUANUCO 3673

AIJA ANCASH 3486

YANAHUANCA PASCO 3137

HUASAHUASI JUNIN 2747

PAMPAS HUANCAVELICA 3250

PUQUIO AYACUCHO 3176

PAUZA AYACUCHO 2489

HUAC-HUAS AYACUCHO 3180

ILABAYA TACNA 1385

QUINISTAQUILLAS MOQUEGUA 1787

CURAHUASI APURIMAC 2741

HUANCASANCOS AYACUCHO 3440

SAN_PEDRO_DE_CACHI AYACUCHO 3247

CAY_CAY CUSCO 3117

PISAC CUSCO 2990 S/DS/DS/D
COLQUEPATA CUSCO 3696

PAMPAHUTA PUNO 4316 S/D
ANANEA PUNO 4660 S/D
LLALLY PUNO 3985

JAEN CAJAMARCA 618

TINGO_DE_PONAZA SAN MARTIN 238

PILLUANA SAN MARTIN 207

JAZAN AMAZONAS 1354

PONGO_DE_CAYNARACHI SAN MARTIN 187

SATIPO JUNIN 577 S/DS/D
AGUAYTIA UCAYALI 319

PICHANAKI JUNIN 497

SAN_GABAN PUNO 665 S/D
IÑAPARI MADRE DE DIOS 244

MACHU_PICCHU CUSCO 2399

QUINCEMIL CUSCO 651
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